1.2017年1月18日，公司召开第九届董事会第一次会议，审议通过了《关于控股孙公司签订股权转让合同的议案》，同

意公司控股孙公司山东宝利甾体生物科技有限公司收购广饶丽枫生物科技有限公司70%股权。(详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号：2017-011）。

2.2017年4月19日，公司召开第九届董事会2017年第二次临时会议，审议通过了《关于解除子公司娄烦县鲁地矿业有限

公司对外承包经营合同的议案》和《关于解除子公司芜湖太平矿业有限责任公司对外承包经营合同的议案》，同意鲁地投资

和承包方签署《解除合同协议书》（详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号 2017-028、2017-029）。

3.2017年7月24日，公司召开第九届董事会2017年第六次临时会议，审议通过了《关于全资子公司解除委托管理协议并

签订股权转让合同的议案》，同意鲁地投资与让古戎解除托管，并以3.6亿元价格收购让古戎100%股权。（详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号 2017-058）。

4.2017年8月25日，公司召开第九届董事会2017年第八次临时会议审议通过《关于全资子公司挂牌转让芜湖太平矿业有

限责任公司51%股权的议案》，同意公司全资子公司鲁地投资通过山东产权交易中心公开挂牌转让其持有的太平矿业51%股

权。（详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号 2017-068）。2017年10月30日，公司收到山东产权

交易中心《产权交易挂牌公告结果通知》，截止挂牌公告期满，只有公司控股股东地矿集团一家意向受让方到山东产权交易

中心办理了受让登记。

2017年11月10日，经山东产权交易中心鉴证，鲁地投资与地矿集团签署《产权交易合同》,双方约定地矿集团以评估价

值受让鲁地投资持有的太平矿业51%股权。（详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号 2017-095）。

2017年12月13日，太平矿业及其股东在芜湖市鸠江区市场监督管理局办理完成股权转让变更登记手续，山东产权交易中

心于2017年12月28日将地矿集团缴纳的股权转让费用46,620,375.00元划转至鲁地投资账户。（详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn公司同日公告，公告编号 2017-098）。

51

山东地矿股份有限公司 2017 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,961,784 24.32%   243,667 -245 243,422 115,205,206 22.55%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 85,096,431 18.00%   0 85,096,431 16.66%

3、其他内资持股 29,865,353 6.32%   243,667 -245 243,422 30,108,775 5.89%

其中：境内法人持股 21,780,062 4.61%   236,246  236,246 22,016,308 4.31%

   境内自然人持股 8,085,291 1.71%   7,421 -245 7,176 8,092,467 1.58%

4、外资持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

二、无限售条件股份 357,747,561 75.68%   37,978,146 245 37,978,391 395,725,952 77.45%

1、人民币普通股 357,747,561 75.68%   37,978,146 245 37,978,391 395,725,952 77.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 472,709,345 100.00%   38,221,813  38,221,813 510,931,158 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2017年4月24日，公司以资本公积金定向转增股本的方案实施完成了公司重大资产重组2015年度利润承诺股份补偿事

宜， 在本次股份补偿中，公司以除2012年重大资产重组发行对象（其中北京正润创业投资有限公司分立为北京正润金控投

资集团有限公司和北京益科瑞海矿业有限公司）、齐兵和池州市东方辰天贸易有限公司以外的其他具有受偿权的股东持股量

338,229,425股为基数，按照每10股转增1.129822股的比例进行资本公积金定向转增股本，定向转增38,221,813股,定向转增后

公司总股本由472,709,345股变更为510,931,158股。

2.2016年7月18日，因工作原因，宋少芹女士辞去公司监事职务，遵循《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司

董事、监事和高级管理人员所持有本公司股份及其变动管理规则》的规定，其持有的公司全部股份予以锁定，锁定期6个月，

自2016年7月19日起半年，于2017年1月19日到期。